INDICAÇÃO Nº 1135/2015
Solicita motonivelamento e cascalhamento na Estrada dos Mendes, bem como o conserto da via em trecho próximo ao final do muro do Hotel Villa Rossa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando motonivelamento e cascalhamento na Estrada dos Mendes, bem como o conserto da via em trecho próximo ao final do muro do Hotel Villa Rossa.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, dentre eles a senhora Patrícia Apª. Costa Pereira, a senhora Renata Aline Costa Pereira (telefone 9 7250-0299) e o senhor Edson da Silva (4713-5527 e 97878-9848), que procuraram este Vereador informando que a referida via se encontra em precário estado de conservação, colocando em risco a segurança dos moradores e das demais pessoas que passam pelo referido local. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2015 - 15:17:30 04405/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário